Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _______________ № ____

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 28 ноября 2008 года N 373 «О дополнительном материальном обеспечении заслуженных деятелей физической культуры и спорта в Ленинградской области»

В соответствии со статьей 39 Устава Ленинградской области Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Внести в Положение о дополнительном материальном обеспечении в виде ежемесячного денежного содержания заслуженным деятелям физической культуры и спорта в Ленинградской области, утвержденное постановлением Правительства Ленинградской области от 28 ноября 2008 года N 373 "О дополнительном материальном обеспечении заслуженных деятелей физической культуры и спорта в Ленинградской области" следующие изменения:

а) пункт 1.2. изложить в следующей редакции:
«1.2. Право на ежемесячное денежное содержание имеют категории граждан, указанные в части 1 статьи 11 областного закона от 30 декабря 2009 года N 118-оз "О физической культуре и спорте в Ленинградской области", в следующем размере:
1) серебряные и бронзовые призеры Олимпийских игр, имеющие звания "Заслуженный мастер спорта СССР", "Заслуженный мастер спорта России", "Мастер спорта СССР международного класса", "Мастер спорта России международного класса", входившие в состав сборных команд Ленинградской области, Российской Федерации либо СССР по различным видам спорта, - в размере 7000 рублей;
2) серебряные и бронзовые призеры Паралимпийских игр, Сурдлимпийских игр, входившие или входящие в состав сборных команд Российской Федерации по различным видам спорта от Ленинградской области, - в размере 7000 рублей;
3) чемпионы мира и Европы, имеющие звания "Заслуженный мастер спорта СССР", "Заслуженный мастер спорта России", "Мастер спорта СССР международного класса", "Мастер спорта России международного класса", входившие в состав сборных команд Ленинградской области, Российской Федерации либо СССР, - в размере 5000 рублей;
4) чемпионы мира и Европы по видам спорта, включенным в программу Паралимпийских игр, Сурдлимпийских игр, входившие или входящие в состав сборных команд Российской Федерации по различным видам спорта от Ленинградской области, - в размере 5000 рублей;
5) тренеры, имеющие звания "Заслуженный тренер СССР", "Заслуженный тренер РСФСР", "Заслуженный тренер России", - в размере 5000 рублей.».

б) в пункте 2.3. абзацы 3 и 5 признать утратившими силу.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ленинградской области – председателя комитета по сохранению культурного наследия.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования. Действие подпункта «а» пункта 1 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с  22 июня 2020 года.

Губернатор Ленинградской области                                                         А. Дрозденко